Hydraulik Q40

Okologische Durchgangigkeit, Herzberg / Harz
Wehr Sieber IV
Anlage F

Storsteinschema nach Tabelle 35, DWA-M 509:

Einzuhaltende Grenzwerte nach DWA-M 509
IST-Werte der Planung und letzten Iteration
Vorzugebende Werte der Planung / Eingabewerte
Automatisch berechnete Werte

Kontrollwerte

Abfluss Q40 (Sohlgleite) = 0,4 m3/s (festgelegte Mindestwassermenge) - 0,04 m3/s (Bypass)

Vi bem Max:
hef‘f,bem:

I:)D,max:

2 *a, - dg, min:
ist:

ay - ds, min:
ist:

Q letzte Iteration:
Vm.pem l€ZtE Iteration:

Pb.max l€tzte Iteration:

Gefélle 1:40

SteingréRe, eckiger Stein dg:

Abstand Steinachse quer zur Fliel3richtung a,:
lichter Steinabstand quer zur FlieRrichtung a;:
Abstand Steinachse in Flie3richtung a,:
lichter Steinabstand in FlieRrichtung a,:
Lange des Gerinne Lggg:

Breite des Gerinnes bg,:

Sohlenmaterial: Steine

Sohlenmaterial: Beton

Sohlrauheit: k=

Anzahl der Steine pro Riegel: n
Anstrémbeiwert 8, :

Korrekturbeiwert k:

Rauheit Storsteine, ca. 0,3 m in Sohle eingebunden
Wassertiefe hegpem:

Gerinneabschnitt

Abstand Riegel
Anzahl der Steine im Abschnitt n:

letzte Iteration:

hydraulisch wirksame Wassertiefe hm:
Flie3flache AF:

FlieBumfang IU:

hydraulischer Radius rhy:
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0.3600

1.3000
0.3000
240.0000
1.9000
2.0000
0.4000
0.6000

0.3614
1.0459

179.9166

0.0241
0.6000
1.2000
0.6000
1.3000
0.7000
95.0000
1.2000
300.0000
10.0000
0.3000
1.0000
1.8000
0.5000
0.3000
0.2700
2.6000
1.3000
2.0000

0.3200
0.5376
2.3538
0.2284

m3/s

m/s

W/m3

3 3 3

m3/s OK
m/s OK

W/m3 OK

3 33333 3,

3 3
3 33

33 3 3

3333



Hydraulik Q40

Sohlenwiderstandsbeiwert 1/vAO:

AO=

Angestromte Flache der Storsteine ) As:
eingetauchtes Volumen der Storsteine Y Vs:
Gesamtvolumen des Gerinneabschnittes Vges:
Volumenverhaltnis ev:

Summe der Grundflache der Stérkdrper Y A0 s:
benetzte Flache des Gerinneabschnittes A0 ges:
Flachenverhaltnis €0:

cw, fur quaderférmige, kantige Storsteine:
Beiwert As:

Beiwert A:

mittlere FlieRgeschwindigkeit vm,1:

mittlere FlieBgeschwindigkeit in Engstellen vm,E:
Abfluss Q:

Froudezahl Fr im unverbauten Zustand:
Froudezahl Fr in den Engstellen:
Wassertiefendifferenz Ah:

Wassertiefendifferenz Ah bei Lange des Abschnitts:
Vnetto im Abschnitt:

Leistungsdichte PD:
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2.1060
0.2255
0.3456
0.1629
1.3978
0.1165
0.5655
6.1198
0.0924
1.2000
0.6397
0.9557
0.6723
1.0459
0.3614
0.3795
0.5903
2.2895
0.0627
1.2349
179.9166

W/m3



